
 
 

Posudek bakalářské práce 
 
Jméno a příjmení studenta: Lucie Nováková 
 
Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s onemocněním Diabetes mellitus II. typu 
   
 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová     
Odborný konzultant: MUDr. Ludmila Brunnerová 
Obor zaměření práce: interní ošetřovatelství   
 
Studijní obor: všeobecná sestra    
Studijní program: ošetřovatelství 
Forma studia: prezenční        
 
Hodnocení práce      
Cíl práce:    splněn  splněn s výhradami  nesplněn 
Autorka rozčlenila práci na část klinickou a ošetřovatelskou. V klinické části se zabývá anatomií a 
fyziologií slinivky břišní a problematikou cukrovky. Text je doplněn citacemi literárních zdrojů.  
Ošetřovatelská část zahrnuje základní anamnézu, průběh hospitalizace i farmakoterapii pacienta. Při  
sestavování ošetřovatelské anamnézy autorka postupovala podle modelu Marjory Gordonové. Na 
základě anamnézy formulovala autorka 4 ošetřovatelské diagnózy. Diagnózy jsou formulovány 
srozumitelně a odpovídají stavu pacienta, ošetřovatelské cíle obsahují kritéria hodnocení. Navrhované 
intervence jsou konkrétní a zohledňují potřeby pacienta. V dlouhodobém ošetřovatelském plánu se 
autorka zaměřila zejména na edukaci pacienta. Dále se zabývá hodnocením psychického stavu.  
Práce obsahuje vykazuje formální nedostatky v podobě nestandardně velkých okrajů,  překlepů a 
gramatických chyb (např. roly hrají – str.11, dyslipoptoteinemie str. 16, exspirace – str.25, calium 
namísto kalcium – str. 60) a velkou nevyváženost textu (nepoměr délky mezi teoretickou a 
ošetřovatelskou částí). Co však zcela postrádám, je vyplněný formulář ošetřovatelské anamnézy. Bez 
této přílohy není možné práci obhájit.  

Práce je k obhajobě   doporučena  nedoporučena 
  
Slovní hodnocení práce: I přes uvedené nedostatky práce splňuje požadavky kladené na absolventa 
bakalářského studia. Doporučuji ji k obhajobě.  
 
Otázky k obhajobě:       
 
 
 
11.6.2010       Mgr. Jana Heřmanová 


